SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 сентября 2022 года
	№ 821

	О рациональном использовании, приоритизации расходов бюджетных средств и первоочередном финансировании расходных обязательств

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Бюджетного кодекса, в целях обеспечения сбалансированности и рационального использования бюджетных средств муниципального образования Воскресенского муниципального района Нижегородской области при его исполнении, проведения ответственной финансовой политики  администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить расходы социально значимого характера подлежащих финансированию в первоочередном порядке:
-оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда;
-выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций;

-услуги связи;

-коммунальные услуги (в том числе обеспечение топливом учреждений, имеющих котельные и печное отопление);

-социальные пособия, пенсии;

-уплата налогов, сборов и иных платежей в бюджет;
-приобретение продуктов питания;

-горюче-смазочные материалы;

-медикаменты и изделия медицинского назначения;

-межбюджетные трансферы всех уровней;
-реализация мероприятий в рамках национальных проектов;

-обеспечение выполнения условий софинансирования расходов, имеющих целевое назначение;
-предоставление субсидий бюджетным учреждениям;

-предоставление субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;

-предоставление субсидии некоммерческим организациям;

-мероприятия в рамках дорожного фонда (дорожное хозяйство), при наличии поступлений формирующих дорожный фонд;

2.Управлению финансов администрации Воскресенского муниципального района, главным распорядителям средств бюджета Воскресенского муниципального района:
2.1.Обеспечить непрерывный мониторинг исполнения бюджета Воскресенского муниципального района с целью выявления расходов, по которым отсутствует острая необходимость, наличия остатков бюджетных средств на лицевых счетах подведомственных муниципальных бюджетных учреждений с целью их эффективного использования.

2.2.Принять меры по приоритизации расходов и первоочередному финансированию расходных обязательств Воскресенского муниципального района.

2.3.Не допускать образования кредиторской задолженности по ранее принятым бюджетным (договорным) обязательствам.

2.4.Принять меры по экономии бюджетных средств.
2.5.Не принимать решение о принятии новых расходных обязательств и увеличения объемов действующих, если они не связаны с обеспечением стабильной
 деятельности органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района, муниципальных казенных, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Воскресенского муниципального района.

3.Главным главным распорядителям средств бюджета Воскресенского муниципального района довести данное постановление до руководителей подведомственных учреждений.

4.Управлению финансов администрации Воскресенского муниципального района осуществлять первоочередное финансирование расходных обязательств с учетом фактического исполнения  налоговых и неналоговых доходов в бюджет.
5.Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Воскресенского муниципального района при исполнении расходной части бюджетов поселений рационально использовать бюджетные средства и осуществлять непрерывный мониторинг расходных обязательств на предмет первоочередности и эффективности их использования.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление финансов администрации Воскресенского муниципального района.
И.о. главы местного самоуправления района

А.Е. Запевалов
[image: image1][image: image2.png]